



Warszawa, dnia 29-05-2015 r.

Biuro Zamówień Publicznych  
ZP- 01/25/2015

**Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na „Dostawa obłożenia dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ” (nr sprawy 25/2015).**

Pytania zadane przez Wykonawców uczestniczących w postępowaniu na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwaną Ustawą:

**Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 1**

1. Czy Zamawiający dopuści obłożenie uniwersalne owinięte w serwetę na stolik instrumentariuszki o wymiarach 150x190cm (warstwa chłonna 75x190cm) o gramaturze laminatu dwuwarstwowego 57,5g/m<sup>2</sup> - reszta parametrów zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 1**

2. Czy Zamawiający dopuści sterylne zestawy serwet uniwersalnych o minimalnym składzie zestawu: 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, w której nie włókninowa część wykonana jest z dwukolorowej folii uniemożliwiającej rozpoznanie strony sterylnej, 4 ręczniki 30cmx40cm, 1 serweta na stolik Mayo 80cmx145cm ze wzmocnieniem włókninowym, 1 serweta samoprzylepna (z dzieloną taśmą samoprzylepną o długości 100cm) o wymiarach 175 cm x 300cm, 1 serweta samoprzylepna o wymiarach 175 cm x 180cm, 2 serwety samoprzylepne o wymiarach 90x75 cm. Serwety na całą powierzchnię wykonane z laminatu 3-warstwowego (włóknina polipropylenowa, folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa) o min. gramaturze 74,2g/m<sup>2</sup>? Dodatkowo w zestawie 1 taśma mocująca włókninowa 9cmx50cm. Materiał obłożenia spełniający wymagania normy EN 13795. Na opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Cały zestaw zawinięty w serwetkę na stolik instrumentalny. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety powinny posiadać oznaczenie kierunku rozkładania w postaci piktogramów oraz wyraźnie oznaczony środek serwety głównej np.: strzałką. Taśma lepna na serwetach o szerokości min. 5cm. ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 3**

3. Czy Zamawiający dopuści sterylne zestawy do małych zabiegów chirurgicznych, minimalny skład zestawu do małych zabiegów chirurgicznych, minimalny skład zestawu: 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150cmx190cm, w skład której nie włókninowa część wykonana jest z dwukolorowej folii umożliwiającej rozpoznanie strony sterylnej, 2 ręczniki 30cmx40cm, 1 serweta główna wykonana w całości z materiału 2-warstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o min. gramaturze 57,5g/m.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. W rozmiarze 240cmx225cm z samoprzylepnym otworem o średnicy 12 cm, umieszczonym centralnie. Materiał obłożenia spełniający wymagania normy EN 13795. Na opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji, zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Cały zestaw zwinięty w serwetę na stolik instrumentalny. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1**

4. Czy Zamawiający dopuści obłożenie sterylne dwuwarstwowo nieprzemakalne w rozmiarze 150x100cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2**

5. Czy Zamawiający dopuści obłożenie sterylne dwuwarstwowo nieprzemakalne w rozmiarze 50x70cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3**

6. Czy Zamawiający dopuści obłożenie sterylne dwuwarstwowo nieprzemakalne w rozmiarze 75x90cm z otworem owalnym 6x8cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ



**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4**

7. Czy Zamawiający dopuści obłożenie sterylne dwuwarstwowe nieprzemakalne w rozmiarze 50x50cm?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 6**

8. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło sterylne, zielone z włókniny 40g/m<sup>2</sup> w rozmiarze 200x160cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 5,6,7**

9. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie złożenia z ofertą niesterylnych próbek.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 10**

10. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu, co pozwoli na złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert dla Zamawiającego na pozostałe pozycje.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 10**

11. Czy Zamawiający ma na myśli obłożenie z włókniny nieprzemakalnej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz.10**

12. Czy Zamawiający dopuści obłożenie z otworem umieszczonym centralnie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2 poz. 1,2,3**

13. Zestaw pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada min. 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Opakowanie zwiera wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2 Poz. 1,2,3**

14. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od podania parametru szybkość absorpcji, gdyż ani poziom absorpcji ani szybkość absorpcji nie jest badany ani wymagany przez normę EN13795.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2, poz.1**

15. Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy Sterylnego zestaw uniwersalnego do zabiegów chirurgicznych. Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego trójwarstwowego laminatu (PP+PE+PP) na całej powierzchni o gramaturze 66 g/m<sup>2</sup>. Serweta w każdym miejscu spełnia wymagania obszaru krytycznego wielokrotnie przewyższając wymagania normy EN13795. Odporność na wypychanie na morko i sucho min. 200 kPa, a jego absorpcja wynosi 400% (norma EN13795 nie narzuca poziomu absorpcji)klej repozycjonowalny, serwety posiadają piktogramy. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795.

Skład zestawu:

-1 x serweta na stolik instrumentariuszki 140 x 190 cm (owinięcie zestawu) ze wzmocnieniem chłonnym polipropylenowym 74x190cm

-1x serweta na stolik Mayo 80 x 142 cm ze wzmocnieniem chłonnym polipropylenowym 55x88cm

-2 x serweta 75 x 98 cm, przylepna na całej długości dłuższego boku

-1 x serweta 196x 200 cm, przylepna

-1 x serweta 160x260 cm, przylepna

-1 x taśma typu rzep 2,5 cm x 13cm pozwalająca na wielokrotne przepinanie kabli i przewodów

-4 x ręcznik chłonny 20x30 cm

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2, poz. 2**

16. Prosimy o dopuszczenie sterylne zestawu otolaryngologicznego serwety w części okrywającej pacjenta wykonane z chłonnego trójwarstwowego laminatu (PP+PE+PP) o gramaturze 66 g/m<sup>2</sup> ze wzmocnieniem chłonnym o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup>. Odporność na wypychanie na morko i sucho min. 200 kPa, a jego absorpcja



wynosi 400% (norma EN13795 nie narzuca poziomu absorpcji) klej repositionowalny, serwety posiadają piktogramy. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795.

Skład zestawu:

- 1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm (owinięcie zestawu) ze wzmocnieniem chłonnym polipropylenowym 74x190cm
- 1 x serweta na stoli Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem chłonnym polipropylenowym 55x88cm
- 1 x serweta na głowę dwuczściowa, przylepna typu „turban” 107x82,5 cm
- 1 x serweta 196x279cm z przylepnym wycięciem U 6x63cm, ze wzmocnieniem chłonnym, zintegrowane 2 podwójne organizatory przewodów, boki z folii PE.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2, poz. 3**

17. Prosimy o dopuszczenie sterylneho zestaw do małych zabiegów otolaryngologicznych

-1x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm

-2x ręcznik chłonny 30x20cm

-1x serweta główna 157,5x200cm z de centralnym, owalnym, przylepnym otworem 8x10cm. Serweta wykonana chłonnego, 2-warstwowego laminatu (polipropylene, polietylen) o gramaturze 58g/m<sup>2</sup>. Parametry laminatu na całej powierzchni serwety: odporność na rozerwanie na mokro/sucho min. 170 kPa. ), a jego absorpcja wynosi 250% (norma EN13795 nie narzuca poziomu absorpcji) Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2, poz. 4**

18. Prosimy o dopuszczenie serwety okulistycznej w rozmiarze 122x157cm z otworem 8x11.5cm wypełnionym folią operacyjną z torba na płyny, elastyczne paski, uchwyt na przewody.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu 2, poz. 4**

19. Prosimy o dopuszczenie serwety okulistycznej w rozmiarze 183x157cm z otworem 11x8cm wypełnionym folią operacyjną z torba na płyny, elastyczny pasek, uchwyt na przewody.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1:**

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia sterylneho w rozmiarze 130x90, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 3:**

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia pola operacyjnego posiadającego przylepiec wokół otworu, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 6:**

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 210x160 w kolorze niebieskim, wykonaneho z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 7:**

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszewki niesterylnej w rozmiarze 90x75, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 8:**

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszewki niesterylnej, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 11:**

25.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia sterylnego z podwójnej włókniny do wklucia centralnego, szer. 90cm x dł 150cm z samoprzylepnym otworem 8cm (okrąg)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1:**

26.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu uniwersalnego o następującym składzie:

Element składowy	Szt.	Rozmiar dłxszer.(cm)
serweta z przylepcem (włóknina foliowana wiskozowo-polietylenowo- polipropylenowa o gramaturze 73 g/m <sup>2</sup> )	1	240x150
serweta z przylepcem włóknina foliowana wiskozowo- polietylenowo- polipropylenowa o gramaturze 73 g/m <sup>2</sup> )	1	180x170
serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku włóknina foliowana wiskozowo-polietylenowo- polipropylenowa o gramaturze 73 g/m <sup>2</sup> )	2	90x75
taśma medyczna	1	50x9
serweta na stół instrum.	1	190x150
serweta na stolik Mayo	1	145x80
serwetki do rąk (włóknina kompresowa)	4	40x20

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1:**

27.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie powyższej pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy projektu umowy:**

28.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty dostarczenia faktury VAT?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy projektu umowy:**

29.Czy Zamawiający potwierdza, że dostawa odbywać się będzie w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Dotyczy projektu umowy:**

30.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa „opóźnienia” na słowo „zwłoki” dot. §6 pkt. 1? Uzasadnione jest, aby kara naliczana była tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli takie niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy projektu umowy:**

31.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy do Zamawiającego naliczana była od części zamówienia niedostarczonego w terminie?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.





**Dotyczy projektu umowy:**

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy naliczana była nie od wartości całej umowy, lecz od niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy projektu umowy:**

33. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1,2,3**

34. Prosimy o dopuszczenie obłożeń spełniających wszystkie wymagania normy PN-EN 13795 1-3, dotyczącej obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży dla bloków operacyjnych, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu dotyczącego posiadania badań na szybkość absorpcji wg ISO 9073-11, która nie jest parametrem uwzględnianym przez powyższą normę.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1-6**

35. Prosimy o wydzielenie wyżej wymienionych pozycji i utworzenie z nich odrębnego pakietu.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1**

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obłożenie w rozmiarze: 150x100cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy pakietu nr 1 poz. 3**

37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obłożenie o wymiarach 75x90cm, wymiar otworu :Ø 7cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 6

38. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny polipropylenowej – 25gsm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

39. Czy Zamawiający dopuści obłożenia sterylne o rozmiarze 90cmx120cm lub 100cmx150cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2**

40. Czy Zamawiający dopuści obłożenia sterylne o rozmiarze 50cmx70cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 6-8**

41. Czy Zamawiający dopuści prześcieradła/poszewki/poszwy niesterylne, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 6**

42. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> lub 45g/m<sup>2</sup>, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**



**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 7**

43. Czy Zamawiający dopuści poszewkę rozmiarze 60cmx80cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 8**

44. Czy Zamawiający dopuści poszewkę rozmiarze 210cmx160cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 11**

445 Czy Zamawiający dopuści obłożenie o szerokości 120cm x dł.170cm z samoprzylepnym otworem o średnicy 12cm usytuowanym środkowo przy krótszej krawędzi, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

  
DYREKTOR  
Szpitala Czerniakowskiego  
mgr inż. Robert Nojszewski